
PRAKTIKOS, ATLIEKAMOS NE FAKULTETE, VERTINIMO APKLAUSA 

 

       Vykdymo laikas: apklausa vykdyta 2025 m. pavasario semestro pabaigoje, pasibaigus Biomedicininės 

diagnostikos studijų programos Citologijos ir histologijos, Mikrobiologijos, Biocheminių ir organizmo 

skysčių laboratorinių tyrimų, Molekulinių tyrimų ir Baigiamajai praktikoms. Praktikos buvo atliekamos 

„Medicina Practica“ laboratorijoje, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros klinikose, Vilniaus miesto 

klinikinėje ligoninėje, Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje, VšĮ Centro poliklinikoje, Všį 

Karoliniškių poliklinikoje, LR VRM Medicinos centre. 

       Tikslas – sužinoti studentų nuomonę apie atliktas praktikas, jų organizavimą ir eigą. 

       Trumpas klausimyno pristatymas: studentai bendrai vertino praktikos vietą, pasirinkdami vieną iš 5 

galimų vertinimų: „puikiai“, „gerai“, „vidutiniškai“, „patenkinamai“, „blogai“. 6 teiginiai buvo apie 

praktikos vadovą ar mentorių įstaigoje, į kuriuos respondentai atsakė pasirinkdami vieną iš 6 galimų 

atsakymų variantų: „visiškai sutinku“, „sutinku“, „nei sutinku, nei nesutinku“, „nesutinku“, „visiškai 

nesutinku“, „nežinau / negaliu atsakyti“. 

       Apklausos rezultatų pristatymas: apklausoje praktikas iš viso įvertino 17 Biomedicininės diagnostikos 

programos studentų (2 – I kurso, 4 - II kurso ir 11 - III kurso studentų).  

85 proc. studentų praktikas įvertino puikiai, o 15 proc. – gerai. 1 lentelėje pateikiami studentų atsakymų į 

anketos klausimus apie praktikos vadovus apibendrinti rezultatai (vidutinės reikšmės). 

 

      1 lentelė. Apibendrinti apklausos rezultatai apie praktikos vadovą įmonėje / įstaigoje/ organizacijoje ar 

mentorių pagal atskirus apklausos teiginius 

Įvertinkite kiekvieną teiginį apie 

praktikos vadovą įmonėje / 

įstaigoje / organizacijoje ar 

mentorių? 
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1. Paskyrė praktines veiklas, 

atitinkančias praktikos programos 

tikslus 

83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

2. Sudarė galimybę plėtoti 

praktinius gebėjimus / įgūdžius 
83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

3. Prireikus demonstravo, kaip 

atlikti praktines veiklas 
83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

4. Stebėjo ir suteikė grįžtamąjį ryšį, 

kaip atlieku praktines veiklas 
83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

5. Išsamiai atsakė į klausimus, 

susijusius su praktinėmis veiklomis 
83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

6. Palaikė pagarba grįstus 

abipusius santykius 
83,3% 16,7% 0% 0% 0% 0% 

 

        



Keli komentarai:  

 Labai džiaugiuosi turėjusi galimybę atlikti praktiką Karoliniškių poliklinikoje. Tai buvo 

neįkainojama patirtis, kuri leido man pagilinti teorines žinias ir pritaikyti jas realioje darbo 

aplinkoje. Praktikos metu susipažinau su įvairiais laboratoriniais tyrimais, darbo organizavimu ir 

įrangos veikimo principais. 

 Labiausiai patiko tai, kad buvau šiltai priimta kolektyvo – visi darbuotojai buvo draugiški, kantrūs 

ir visada pasiruošę padėti bei atsakyti į klausimus. Gavau daug vertingų patarimų ir praktinių 

įgūdžių, kurie tikrai pravers tolimesnėse studijose ir profesinėje karjeroje.  

 Neturiu jokių priekaištų dėl šios praktikos. Labai patiko kolektyvas, daug sužinojau ir išmokau.  

 Labai profesionali mentorė ir puiki vieta mokytis. Nei per didelis, nei per mažas centras, gavau 

pakankamai dėmesio, bet ir buvo geras tempas patirčiai įgyti.  

 

Studentai puikiai ir labai gerai įvertino praktikos vadovų organizacijose darbą, neturėjo esminių pastabų. 

 

       Tolimesni veiksmai: Profesinės praktikos vertinimo apklausa padeda gerinti studijų 

procesą bei vertinti praktikos vietų tinkamumą, praktikos vadovų/mentorių vaidmenį studijų rezultatams 

pasiekti. Studentai bus skatinami aktyviau dalyvauti apklausose. Su apklausų rezultatais supažindintas 

fakulteto Partnerysčių ir praktinio mokymo skyrius.  

 


